
M> OBVODNÍ BANSKÝ URAĎ V TRUTNOVE
^ HORSKÁ 5, 541 01 TRUTNOV

v
Českomoravský štěrk, a.s. 
Mokrá č.p. 359 
Mokrá 
664 04

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuj e/linka
510/Ma-181/07 z 13.8.2007 3267/07/Ko/Lá I

Smlouva o převodu dobývacích prostorů - sdělení

V Trutnově 
28.8.2007

Obvodní báňský úřad v Trutnově vydal dne 5.6.2007 pod čj. 2270/07/Ko/Lá rozhodnutí, 
kterým vydal podle § 27 odst. 7 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon), ve znění pozdějších zákonů organizaci Českomoravské štěrkovny, a.s. předchozí 
souhlas 6/2007 ke smluvnímu převedení dobývacích prostorů na organizaci Českomoravský štěrk, 
a.s., se sídlem Mokrá č.p. 359, PSČ 664 04, IČ 255 02 247, která je držitelem oprávnění k hornické 
činnosti, které jí vydal Obvodní báňský úřad v Brně dne 14.5.2007 pod čj. 03440/2007/01 pod poř. 
č. 1493. Rozhodnutí, kterým byl předchozí souhlas 6/2007 ke smluvnímu převedení dobývacích 
prostorů vydán, nabylo právní moci dne 29.6.2007.

Dne 22.8.2007 zaevidoval OBÚ v Trutnově pod čj. 3267/07 Smlouvu o převodu dobývacích 
prostorů uzavřenou dne 30.7.2007 mezi organizací Českomoravské štěrkovny, a.s., IČ 634 75 511 a 
organizací Českomoravský štěrk, a.s., IČ 255 02 247. Na základě předložené smlouvy provedl 
Obvodní báňský úřad v Trutnově změnu v evidenci dobývacích prostorů vedenou ve smyslu 
ustanovení § 29 odst. 3 horního zákona.

V evidenci Obvodního báňského úřadu v Trutnově je organizace Českomoravský štěrk, a.s. 
vedena jako držitel dobývacích prostorů:
- Bystřec (díl 7, folio 0278)
- Javorníce (díl 7, folio 0971)
- Vrbatův Kostelec (díl 7, folio 0150)
- Žďár nad Orlicí (díl 7, folio 0897)

Rozdělovník:
- ČBU v Praze
- MPO ČR Praha
- Česká geologická služba - Geofond, Praha



2582/12

2582/1

Kr
2Š54/13

2554/1

2554/1 <

2582/3

2554/12

2554/16

mezník

2554/6

2562/1 2574/3

i 2546/18 
3629/3

590200590300

2595/5

n
2589/1

Par. č.: vým. dle k.n.
2554/7 82 m2
2554/9 55 m2
2554/W 13 m2
2582/4 530 m2
2582/5 8 568 m2
2582/7 4 605 m2
2582/9 43 m2
2582/14 633 m2
3633/3 545 m2
Celkem 15 074 m2

Kamenolom JABLONNÉ
Přehled pozemků ve vlastnictví ČR 
s právem hospodařit pro LČR, s.p.

Měřítko: 0 10 20 30m

Vyhotovil:

07/2020
590100



Rozhodnutí o stanovení

DOBfVACÍHO PROSTORU

3t 204 • OD? - tt4

^ r-
l.

■7 "i



Ústřední hospodářský orgán ...Hiniatera tvo. dopravy....v..Praza.....

Značka....16 ..04.7/6.5.-S .7 V Praze dne 21.5.1965

ROZHODNUTÍ

Podle ustanovení §§ 18 a násl. zákona č. 41/1957 Sb., o využití nerostného bohatství [horního 
zákona] a § 7 vyhl. č. 260/1957 0. 1. stanovím v dohadě s Ústředním bánským úřadem v Praze
podniku ...2olezni,Č3Í..pJt:]íijaya.lbYá..js.tay0hni ..■výroba.l....Ofl.troh.................. ......................................

pro závod [důl, lom]........... íe.blpncé..jwd...Orlicl............. .................................. ................... .................
dobývací prostor následovně:

1. Název dobývacího prostoru Byatřec

2. Dobývací prostor se stanoví pro dobývání....Suly..středně ..zrnitý graiw&iorlt- s-..vložkmni
Výskyt dalších nerostů vhodných pro dobýváni .stredne. az . jainí^o;. ziméhp.junflbolllm*..........

3, PloSný rozsah a hraníce dobývacího prostoru:
Dobývací prostor zasahuje do katastrálních území [obec, okres, kraj] .... Bystfecj..................

okrea. Ďstí. n«p*j,.!kTaj..yý.cii0.do.český.l..1šeloznlčná...a.taiilco...Jc.,hl.oruié...ii&d...Orlic£«.....

......................... ................ .'2.......................... ................................................. ..................................
a má výměru.....1J?§750 a......... ha.
Hranice dobývacího prostoru se vymezují svislými rovinami, proloženými stranami nopravldel-
něho ...6. . ..úhelníka. Jehož vrcholky jsou určeny v souřadnicovém systému.... ...........................
Souřadnice vrcholil, popřípadě ustanovení o dobývání u hraníc, vedených podél tektonických 
poruch, Jsou uvedeny v příloze, která Je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.
Vertikálně je dobývací prostor omezen rovinou [plochou] vedenu.poys^faoyými
hramicomi..........................................................

-í. Pokud dojde z důvodů racionálního vydobytí ložiska k překračováni geometrické hranice, ur
čené v bodě 2 tohoto rozhodnutí, musí být postupováno podle ustanovení § 41 zákona č. 41/ 
1957 Sb. a platných bezpečnostních předpisů.

5 Při řešení střetů zájmů těžební organizace se zájmy jiných organizací v dobývacím prostoru, 
musí být postupována podle ustanovení §§ 34 a 35 zákona č, 41/1957 Sb.
Škody, vzniklé důlní činností na území dobývacího prostoru, budou vypořádány podle zákona 
č. 41/1957 Sb. a platných předpisů a nařízení.
Rozsah oprávnění a povinností těžebního podniku je vymezen v odd, 4 a 5 hlavy čtvrté zákona 
č. 41/1957 Sb.



C Padle ustanovení § 7 odst. 2 bod 3 vyhlášky č. 260/1957 Ů, l. stanoví sg v dobývacím prostoru
tato omezení dobývání ucho zvláštní technická podmínky pro Jeho provádění pokud.. .ta.........
vyžaduje..bezpečnost x.,.b&.,dráze. silnicí*.................................................................................
Provoz..lomu, , o ..př.ihládnutím .k. blízla: ..železníční trati imisi,s1e..íídit.,.př£3l,-..bezr. 
.pejnosta&í.předp.isy... jichž účelem, je ,n©nE.ruSoBý..pro.yo.z...aou£;.d.dni ..>:^;fci„ft_pQ.s.t3;J,.

7. .tlp.0.20rňlijp....£:.9...pr.o.v.o.zovátel...b?jieaoloniuf.,.žedozorBra..pri„přísl..praceob„.do.týkajících 

se event. provozu ČSD bude, po předchozím projednání každého případu zvláště 
traíová di3tan.ee s níž je nutno ae předem vždy o příslušných opatřeních dohod
nou ti*
K projednání těžebních plánu ?QPD bude vždy přizvána Tratcvá dis'tance Letohrad 
a Správa Severozápadní dráhy v Praze.

8. Stanovený dofcývací prostor má tvar nepravidelného osmiúhelníka 3 vrcholy ozna
čenými čísly 1-8.
Vrcholy jsou i^čeny souřadnicemi udanými v Čcokoolovenoké jednotné trigono
metrické síti zobrazení Eřovákovo a jejich seznam je nizeuvedeaýi

Por. cis* Vrcholový 
bod Čís. T X Poznámia

1 1 590.350 1,070,300 V souř.síti
2 2 590.100 1,070.100 Křovákově
3 3 590.100 1,069.650
A 4 589.950 1,069.700
5 5 589.950 1,069.600
6 6 530.100 1,069'.600
7 7 590.300 1,069.800
8 8' 590.350 1,070.100



Zdůvodnění rozhodnutí.

Návrh dobývaclho prostoru byl podle ustanovení § 8 odst. 2 vyhlášky OBÚ č. 280/1957 0. 1. řádně 
projednán dne  13*.IV.»19.65  .......... ..........v..............Jabl©5»é...ns,d.,Orlici..............................

K jednání byly přizvány všechny orgány a organizace, uvedené v g 2 odst. 3 a v § £ odstavec 4 
citované vyhlášky. Jak vyplývá ze zápisu o provedeném jednáni, pMp, dalšího spisového materiálu, 
není ze strany příslušných orgánů a organizací Žádných zásadních námitek proti schválení na
drženého dobývacílio prostoru a nejsou proto žádné překážky pro vydání tohoto rozhodnutí. 
Všechny oprávněné připomínky zásadního významu, upiatn&né při řízení, byly pojatyJdo rozhod
nutí jako omezení a podmínky dobývání.

Tvar a rozsah dobývacího prostoru je určen s ohledem na výsledky průzkumu a

Tméřoch.,. odsouhlasen...účastníky■ -jednáhí«............................................................................................

Originál návrhu, a dokladů k němu je uložen na Ústředním bánském úřadě v Praze a v opise u pří
slušného ústředního hospodářského orgánu. Polohoplsné mapy, tvořící součást návrhu, sc zasílají 
kromě toho příslušnému Krajskému národnímu výboru, Obvodnímu báňskému úřadu a navrho
vateli.

Toto rozhodnutí se vydává podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 41/1957 Sb. v 10..... exemplářích
a Je konečné. '

Rozhodnutí obdrží:

1. Ústřední báňský úřad v Praze , dvojmo
2 Obvodní báňský úřad v...T^tnpyě,'............. ....

3. ..Vííhpdolenkx..la:nj.aký..máx:odjii.,.v-ýfcor...IIradec Králvoé, k 5j. 
‘l..,^.0lcrrJ.sný...národiii.„Tí5lbor.ř...{Ía.tí..-a, Orlicí^ ......... — -----

výat/2l9iyiS65 Hr*.

5. Mis,'tni.rnárodní,,,výtqr,Bya.tiř.e.c ,.................
G. . Spí^ya. Seyarozápadní,,dráhy, ..sl... 13..„v,..Praze,
7« Železniční průmyslová stavební výroba, v Ostrohu, okres Uherské Hradiště, trojmo

O Sř l ÚBÚ:



i 2, Jí. 2022

r y \t y r v
OBVODNÍ banský uraď 

PRO ÚZEMÍ KRAJŮ
A PARDUBICKÉHO

V Hradci Králové dne 26. ledna 2022 
Čj. SBS 52183/2021/OBÚ-09/4 

Vyřizuje: 

NUTÍ
ve věci povolení hornické činnosti v dobývacím prostoru Bystřec - kamenolom Jablonné 

nad Orlicí, v jejímž rámci se schvaluje návrh na vytváření finančních rezerv pro 
vypořádání důlních škod a na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených vlivem dobývání

Na základě písemné žádosti účastníka řízení, kterým je ve smyslu ustanovení § 27 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších zákonů organizace 
Českomoravský štěrk, a.s., se sídlem Mokrá 359, 664 04 Mokrá - Horákov, IČ: 255 02 247 
(dále jen „organizace44), která byla na Obvodním báňském úřadě pro území krajů 
Královéhradeckého a Pardubického (dále jen „OBÚ v Hradci Králové44) zaevidována dne 
16. prosince 2021 pod č.j. SBS 52183/2021 o povolení hornické Činnosti v dobývacím 
prostoru Bystřec - kamenolom Jablonné nad Orlicí, vydává OBÚ v Hradci Králové, jako 
věcně a místně příslušný orgán státní správy ve smyslu ustanovení §§ 38, 39 a 41 zákona 
č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších 
zákonů a podle ustanovení § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
zákonů

rozhodnutí,

kterým podle ustanovení§-41 ©dsf 2 písm. b) zákona č.' bl71988. Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní/báňské správě* .Ve zhění pozdějšíéh zákonů, ve smyslu ustanovení § 10 
odst. 1 citovaného zákona a vyhlášky ČBÚč. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání 
výhradních ložisek, o povolování a ohlašování: hornické činnosti a činnosti prováděné 
hornickým způsobem, ve znění pozdějších vyhlášek •

po vpluje

organizaci Českomoravský štěrk, a.s., se sídlem Mokrá 359, 664 04 Mokrá - Horákov, ÍČ: 
255 02 247 - v. \

hornickou činnost, která spočívá v otvírce, přípravě á dobývání 
v dobývacím prostoru Bystřec - kamenolom Jablonné nad Orlicí.

OBÚ v Hradci Králové podle ustanovení § 41 odst. 2 písm. c) zákona č. 61/1988 Sb., 
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších zákonů a podle 
ustanovení § 37a zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve znění pozdějších zákonů



Čj. SBS 52183/2021/OBÚ-09/4 2/10

schvaluje

organizaci Českomoravský štěrk, a.s., se sídlem Mokrá 359, 664 04 Mokrá - Horákov, TČ: 
255 02 247

návrh na vytváření finančních rezerv pro vypořádání důlních škod a na sanaci a 
rekultivaci pozemků dotčených vlivem dobývání.

Hornická činnost se povoluje v rozsahu předložené dokumentace „POPD pro DP 
Bystřec - 09/2021“, kterou vypracoval v září 2021  
(Báňské a měřičské služby Blatná, v.o.s., Jiráskova 201, 388 01 Blatná) a schválil v září 2021 

. Návrh na vytváření finančních rezerv pro vypořádání 
důlních škod a na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených vlivem dobývání v dobývacím 
prostoru Bystřec se schvaluje v rozsahu kapitoly 1.6.7 plánu otvírky, přípravy a dobývání 
„Návrh na vytvoření potřebných finančních rezerv a na časový průběh jejich tvorby“.

Při provádění hornické činnosti v dobývacím prostoru Bystřec musí být dodržena 
výše uvedená dokumentace a následující podmínky:

1. Hornická činnost a trhací práce malého rozsahu smí být realizována pouze v prostoru a 
na pozemcích, které jsou zakresleny v grafické části předložené dokumentace a jsou 
v majetku organizace nebo na které má organizace uzavřenu pachtovní smlouvu.

2. Hornickou činností a technologickým zázemím budou využity následující pozemky p. č. 
2554/5, 2554/7, 2554/9, 2554/10, 2554/13, 2554/14, 2554/16, 2582/4, 2582/5, 2582/6, 
2582/7, 2582/8, 2582/9, 2582/10, 2582/11, 2582/12, 2582/13, 2582/14, 2586/1, 2586/2, 
2586/3, 2586/4, 2586/6, 2586/7, 2586/8, 2586/9, 2586/17, 2586/19, 2586/20, 2586/21, 
2586/22, 2586/23, 2586/24, 2589/6, 2599/3, 2599/7, 3633/3, 3816, 3817, 3819, 3820, 
3821, 3822, 3823, 3824, 3825, 3826, 3831 a st. p. č. 654 a 657 v k.ú. Bystřec a dále p. p. 
č. 408/5, 408/6, 408/7, 408/8, 1282/2, 1282/8, 1282/9 1282,10, 1304, 1305, 1311 a 1312 
v k. ú. Mistrovice nad Orlicí.

3. Rozšíření těžby musí být provedeno v souladu s plánem těžby.
4. Nedojde k negativnímu ovlivnění ustáleného režimu podzemních vod na dané lokalitě a 

k ovlivnění či ohrožení případných okolních odběrů sloužících pro zásobování obyvatel 
vodou a na vodu vázaných ekosystémů.

5. Oddělovací GP musí být schválen/y OŘ HKR a to ještě před podáním návrhu na vklad 
na Katastrální úřad. Toto souhrnné stanovisko neopravňuje investora provádět změny 
číslování parcel a vkládat oddělovací GP uvedených pozemků do KN.

6. V předstihu před zahájením akce (min. 14 dní) požadujeme vyrozumět drážní dohled 
nad stavbami v OPD vedoucího PS Ústí nad Orlicí p. Podhájeckého 
tel. 972 325 547, 725 210 023. Rozsah dohledu bude prokazatelně projednán s vedoucím 
PS dle předloženého technologického postupu prací. Objednávka bude obsahovat 
identifikační údaje objednavatele, jméno odpovědného pracovníka a jeho telefonní číslo, 
určení místa a údaje o požadovaných úkonech. Vyhrazujeme si právo zápisu 
do stavebního deníku. Drážní dohled bude prováděn na náklady objednavatele dohledu.

7. V blízkosti zájmového území se nacházejí kabelové trasy v majetku Správy železnic, 
státní organizace, Centrum telematiky a diagnostiky (ve správě ČD - Telematika a.s.) 
a v majetku ČD - Telematika a.s. viz přiložené vyjádření č. j. 08244/2021-0 
ze dne 1. 10. 2021. Při realizaci akce je nutné splnit podmínky obsažené v tomto 
vyjádření.



Čj. SBS 52183/2021 /OBÚ-09/4 3/10

8. Zhotovitel musí při realizaci akce respektovat pokyny výše uvedených odpovědných 
zástupců OŘ HKR týkající se bezpečnosti žel. dopravy, žel. zařízení a sítí.

9. Trhací práce velkého rozsahu se budou provádět podle generálního projektu odstřelu, 
který byl schválen obvodním báňským úřadem - vydaném na základě žádosti, jejíž 
přílohou bylo souhrnné stanovisko naší organizace viz TZ 1.3.4. část 1.

10. Správa železnic, státní organizace se nijak nevyjadřuje ke správnosti použitých 
technologických postupů, ani žádným způsobem nepřebírá odpovědnost za následky 
způsobené pochybením zhotovitele použitím zvoleného postupu při realizaci díla.

11. Při realizaci akce nesmí dojít k přiblížení pracovníků zhotovitele, jeho mechanizmů 
a stavebních dílů na vzdálenost menší než 3 m od osy provozované koleje bez vědomí 
a souhlasu vedoucího PS. Prostor do vzdálenosti 2,5 m od osy krajní koleje je prostorem 
nepřístupným (§ 4a zákona č. 266/1994 Sb. v platném znění). Zaměstnanci zhotovitele, 
kteří budou při realizaci akce do tohoto prostoru vstupovat, musí být prokazatelně 
proškoleni z drážního předpisu Bpl, Bp3, musí splňovat stanovená zdravotní a smyslová 
kritéria pro činnost v tomto prostoru a musí mít vydaný „Průkaz pro vstup 
do provozované ŽDC“ (dle předpisu Správy železnic, státní organizace Obl). 
Při vykonávání prací odpovídá zhotovitel za dodržování bezpečnostních předpisů 
podle platné legislativy.

12. Staveniště na drážních pozemcích bude řádně zabezpečeno a označeno dle platné 
legislativy.

13. Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní 
dopravy. Při realizaci akce musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah 
drážních zařízení včetně přístupu k nim v plném rozsahu. Správa železnic, státní 
organizace si vyhrazuje právo na dočasné zastavení prací v případě ohrožení bezpečnosti 
provozování dráhy a drážní dopravy.

14. Při výsadbě zeleně bude postupováno tak, aby dopadová výška vzrostlých stromů byla 
menší než vzdálenost výsadby od hranice drážního pozemku.

15. Akcí nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení Správy železnic, státní 
organizace.

16. Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě Správy železnic, státní 
organizace, bude zhotovitel neprodleně o této skutečnosti informovat vedoucího PS 
a zajistí uvedení dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-Ii to možné, do stavu 
odpovídajícího původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady 
včetně finanční postihů z případného vyloučení dopravy.

17. Likvidaci příp. odpadů požadujeme řešit v souladu s platnou legislativou v aktuálním 
znění dle stupně jejich nebezpečnosti, nesmí dojít k ekologické zátěži pozemků Správy 
železnic, státní organizace.

18. Akce je umístěna v oblasti s výskytem bludných proudů. Případné příslušné podzemní 
části akce musí být provedeny z materiálů nepodléhající korozi nebo musí být chráněny 
proti korozívním účinkům bludných proudů.

19. Akce bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem 
provozu dráhy.

20. Po dokončení prací v obvodu dráhy požádá investor OŘ HKR o účast na prohlídce 
dokončené akce a o kontrolu splnění výše uvedených podmínek - výše uvedené 
pracovníky. Následně zašle na technický úsek OŘ HKR protokoly z těchto prohlídek.

21. Případné změny ve vztahu k tělesu dráhy požadujeme předložit k novému posouzení, a to 
ještě před zahájením prací.

22. Hornická činnost bude prováděna podle Plánu otvírky, přípravy a dobývání „POPD 
pro Bystřec - 09/2021, předloženého a odsouhlaseného Drážním úřadem. Případné 
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem“.



Čj. SBS 52183/202l/OBÚ-09/4 4/10

23. V dobývacím prostoru nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by 
mohly vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. Světelné 
zdroje a barevné plochy musí být umístěny a natočeny tak, aby nemohlo dojít k záměně 
s návěstními znaky.

24. Vytěžený ani jiný materiál nebude ukládán na lesních pozemcích pare. ě. 2554/1, 2554/6, 
2554/8, 2554/11, 2554/12, 2582/3, 2595/1,2595/8, 2597/1 v kat. území Bystřec.

25. Hornickou Činností nebude omezen provoz a činnost na lesních pozemcích pare. č. 
2554/1, 2554/6, 2554/8, 2554/11, 2554/12, 2582/3, 2595/1, 2595/8, 2597/1 v kat. území 
Bystřec.

26. V průběhu činnosti budou dodržovány obecné podmínky ochrany rostlin a živočichů 
dle § 5, ochrany dřevin podle § 7, 8,9 a ochrany krajinného rázu podle § 12 zákona.

27. Těžbou nesmí být poškozeny okolní lesní porosty.
28. Pozemky související s těžbou budou po dokončení dobývací činnosti v kamenolomu 

rekultivovány.
29. Vybavení kamenolomu bude řešeno mobilním zařízením, které bude po dokončení 

činnosti demontováno.
30. V každém kalendářním roce musí být provedena uzávěrka vytvořených zákonných 

finančních rezerv na sanace a rekultivace pozemků dotčených vlivem dobývání a 
pro vypořádání důlních škod. Výsledky této uzávěrky vytvořených rezerv předloží 
organizace příslušnému správnímu orgánu, který je věcně a místně příslušným schvalovat 
návrh na vytváření zákonných finančních rezerv na sanace a rekultivace pozemků 
dotčených vlivem dobývání a pro vypořádání důlních škod nejpozději do konce
2. čtvrtletí následujícího roku.

31. Nejméně jednou za pět let musí být zkontrolováno, zda výše tvorby finančních rezerv 
k zajištění vypořádání důlních škod a na sanace a rekultivace pozemků dotčených vlivem 
dobývání odpovídá skutečným potřebám (např. z důvodu inflace). V případě, že bude 
zjištěn nesoulad mezi výší vytvořených finančních rezerv se skutečnými potřebami, musí 
být předložena žádost o schválení změny na vytváření finančních rezerv pro vypořádání 
důlních škod a na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených vlivem dobývání.

32. Hornická činnost v dobývacím prostoru Bystřec smí být prováděna do vytěžení zásob 
v rozsahu uvedeném v dokumentaci „POPD pro DP Bystřec - 09/2021“.

Toto rozhodnutí založte do sbírky rozhodnutí státní báňské správy a s jeho obsahem
seznamte všechny pracovníky, kterých se toto povolení týká.

Odůvodnění:

Organizace Českomoravský štěrk, a.s., se sídlem Mokrá 359, 664 04 Mokrá - 
Horákov, IČ: 255 02 247 podala dne 16. prosince 2021 pod č.j. SBS 52183/2021 žádost 
o povolení hornické činnosti v dobývacím prostoru Bystřec - kamenolom Jablonné nad Orlicí, 
včetně návrhu tvorby finančních rezerv. Společně se žádostí o povolení hornické činnosti 
organizace předložila požadavky stanovené zákonem č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších zákonů a požadavky stanovené 
vyhláškou ČBÚ č. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních ložisek, o povolování 
a ohlašování hornické činnosti a ohlašování činnosti prováděné hornickým způsobem, 
ve znění pozdějších vyhlášek, a to hlavně vyřešené střety zájmů v souladu s ustanovením § 17 
odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, 
věznění pozdějších zákonů (dále jen „zákona č. 61/1988 Sb.“) a Plán otvírky, přípravy a 
dobývání (dále jen ,,POPD“) v souladu s ustanovením §§ 5, 6 a 7 a přílohou č. 3 vyhlášky 
ČBÚ č. 104/1988 Sb. POPD pro dobývací prostor (dále jen ,,DP“) Bystřec - 09/2021



Čj. SBS 52183/202l/OBÚ-09/4 5/10

vypracoval v září 2021 ý (Báňské a měřičské služby 
Blatná, v.o.s., Jiráskova 201, 388 01 Blatná) a schváli také 
v září 2021. Dále organizace předložila písemnou a mapovou dokumentaci zejména oprávnění 
k hornické činnosti a projektování objektů a zařízení pro hornickou činnost vydané Obvodním 
báňským úřadem pro území krajů Jihomoravského a Zlínského pod čj. SBS 
23989/2018/OBÚ-01/1 dne 30. 8. 2018, výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským 
soudem v Brně, doklady o zajištění zákonem chráněných zájmů a objektů, seznam fyzických 
a právnických osob, které přicházejí v úvahu jako účastníci řízení a jsou žadateli známy, 
řešení střetů zájmů včetně dokladů o vlastnictví k nemovitostem-pozcmkům (majetkoprávní 
vztahy), grafické přílohy a správní poplatek ve výši 1.500,- Kč, který byl uhrazen 
podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších zákonů, kolkovými 
známkami. Správní orgán ověřil vlastnická práva organizace k dotčeným pozemkům výpisem 
z katastru nemovitostí.

Ve smyslu ustanovení § 44 odst. 1 správního řádu bylo na základě žádostí organizace 
dne 16. prosince 2021 zahájeno správní řízení ve věci povolení hornické činnosti 
v dobývacím prostoru Bystřec - kamenolom Jablonné nad Orlicí.

OBÚ v Hradci Králové jako věcně a místně příslušný orgán státní báňské správy podle 
ustanovení § 38 odst. 1, písm. b) bod 5 zákona č. 61/1988 Sb. a podle ustanovení § 1 písm. e) 
vyhlášky ČBÚ č. 394/2011 Sb,, o sídlech obvodních báňských úřadů, uvědomil o zahájení 
správního řízení podle ustanovení § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, všechny známé účastníky řízení a v souladu s ustanovením 
§§ 17 a 18 odst. 3 zákona č. 61/1988 Sb. a oznámil zahájení řízem dotčeným orgánům státní 
správy oznámením OBÚ v Hradci Králové pod čj. SBS 52183/202l/OBÚ-09/1 dne 
21. 12.2021. Současně upozornil na skutečnost, že svoje stanoviska nebo námitky mohou 
dotčené orgány státní správy a účastníci řízení uplatnit nejpozději při ústním jednání, jinak že 
se k později podaným stanoviskům nebo námitkám nemusí přihlédnout. Rovněž v souladu 
s ustanovením § 136 odst. 3 správního řádu a ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 61/1988 Sb. 
OBÚ v Hradci Králové požádal dotčené orgány státní správy o podání všech informací 
důležitých pro výše uvedené správní řízení.

Podle ustanovení § 49 odst. 1 správního řádu, ve znění pozdějších zákonů, nařídil 
OBÚ v Hradci Králové ústní jednání, které bylo vypsáno na 12. ledna 2022 v 9:00 hodin 
se srazem účastníků před správní budovou kamenolomu Jablonné nad Orlicí organizace 
Českomoravský štěrk, a.s.

Do podkladů pro rozhodnutí mohli účastníci řízení a dotčené orgány státní správy 
nahlédnout na Obvodním báňském úřadě pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, 
se sídlem Hradec Králové, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové v úřední dny, tj. pondělí a 
středa od 8,00 do 13,00 hodin, popř. v jiný předem dohodnutý termín. Nikdo z účastníků 
řízení a dotčených orgánů tuto možnost nevyužil.

Zástupce OBÚ v Hradci Králové seznámil přítomné při ústním jednání s platnými 
rozhodnutími, písemnými stanovisky a vyjádřeními účastníků řízem a dotčených orgánů státní 
správy, která organizace předložila společně se žádostmi o povolení hornické činnosti 
v dobývacím prostoru Bystřec - kamenolom Jablonné nad Orlicí. Jedná se o následující:

- Oprávnění k hornické činnosti pro organizaci Českomoravský štěrk, a.s., se sídlem Mokrá 
359, 664 04 Mokrá — Horákov, IČ: 255 02 247, vydané Obvodním báňským úřadem



6/10

pro území krajů Jihomoravského a Zlínského pod čj. SBS 23989/2018/OBÚ-01/1 dne 
30. 8. 2018.

- Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně.
- Údaje z katastru nemovitostí - Informace o parcelách ze dne 7.12. 2021.
- Rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Bystřec, vydaný Ministerstvem dopravy 

v Praze pod zn. 16 847/65-S 7 dne 21. 5.1965.

S povolovanou hornickou činností činnosti vydali souhlasná stanoviska následující
účastníci řízení, dotčené orgány, organizace a správci sítí:

- Stanovisko k hornické činnosti - vydaný Obcí Bystřec, Bystřec 182, 561 54 Bystřec 
pod č.j. 380/2021 ze dne 15.11. 2021.

- Stanovisko k hornické činnosti - vydaný Obcí Mistrovice, Mistrovice 138, 561 64 
Jablonné nad Orlicí pod č.j. 62/21/OU ze dne 27. 9.2021.

- Stanovisko správce povodí, Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové ze dne 1. 11. 2021 pod Čj. PLa/2021/044722, které je 
souhlasné s pokračováním hornické činnosti v dobývacím prostoru Bystřec, při splnění 
podmínek:
1. Rozšíření těžby musí být provedeno v souladu s plánem těžby.
2. Nedojde k negativnímu ovlivnění ustáleného režimu podzemních vod na dané lokalitě 

a k ovlivnění či ohrožení případných okolních odběrů sloužících pro zásobování 
obyvatel vodou a na vodu vázaných ekosystémů.

Uvedené podmínky účastníka řízení jsou zohledněny v podmínkách č. 3 a 4 rozhodnutí.
- Souhrnné stanovisko, účastníka řízení, Správa železnic, státní organizace, Oblastní 

ředitelství Hradec^ Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, pod č.j. 
30221/2021-SŽ-OŘ HKR-OPS ze dne 8. 11.2021, kde je stanoveno celkem 17. podmínek, 
která jsou pro organizaci nezbytně závazné-^
1. Oddělovací GP musí být schválen/y OŘ HKR a to ještě před podáním návrhu na vklad 

na Katastrální úřad. Toto souhrnné stanovisko neopravňuje investora provádět změny 
číslování parcel a vkládat oddělovací GP uvedených pozemků do KN.

2. V předstihu před zahájením akce (min. 14 dní)r požadujeme vyrozumět drážní dohled 
nad stavbami v OPD vedoucího PS Ústí nad Orlicí p. Podhájecfcého 
tel. 972 325 547, 725 210 023. Rozsah dohledu bude prokazatelně projednán 
s vedoucím PS dle předloženého technologického postupu prací. Objednávka bude 
obsahovat identifikační údaje objednavatele, jméno odpovědného pracovníka a jeho 
telefonní číslo, určení místa a údaje o požadovaných úkonech. Vyhrazujeme si právo 
zápisu do stavebního deníku. Drážní dohled bude prováděn na náklady objednavatele 
dohledu.

3. V blízkosti zájmového území se nacházejí kabelové trasy v majetku Správy železnic, 
státní organizace, Centrum telematiky a diagnostiky (ve správě ČD - Telematika a.s.) 
a v majetku CD - Telematika a.s. viz přiložené vyjádření č. j. 08244/2021-0 
ze dne 1. 10. 2021. Při realizaci akce je nutné splnit podmínky obsažené v tomto 
vyjádření.

4. Zhotovitel musí při realizaci akce respektovat pokyny výše uvedených odpovědných 
zástupců OŘ HKR týkající se bezpečnosti žel. dopravy, žel. zařízení a sítí.

5. Trhací práce velkého rozsahu se budou provádět podle generálního projektu odstřelu, 
který byl schválen obvodním báňským úřadem -vydaném na základě žádosti, jejíž 
přílohou bylo souhrnné stanovisko naší organizace viz TZ 1.3.4. část 1.

6. Správa železnic, státní organizace se nijak nevyjadřuje ke správnosti použitých 
technologických postupů, ani žádným způsobem nepřebírá odpovědnost za následky 
způsobené pochybením zhotovitele použitím zvoleného postupu při realizaci díla.

Čj. SBS 52183/202l/OBÚ-09/4



Čj. SBS 52183/202l/OBÚ-09/4 7/10

7. Při realizaci akce nesmí dojít k přiblížení pracovníků zhotovitele, jeho mechanizmů 
a stavebních dílů na vzdálenost menší než 3 m od osy provozované koleje bez vědomí
a souhlasu vedoucího PS. Prostor do vzdálenosti 2,5 m od osy krajní koleje je 
prostorem nepřístupným (§ 4a zákona č. 266/1994 Sb. v platném znění). Zaměstnanci 
zhotovitele, kteří budou při realizaci akce do tohoto prostoru vstupovat, musí být 
prokazatelně proškoleni z drážního předpisu Bpl, Bp3, musí splňovat stanovená 
zdravotní a smyslová kritériajpro činnost v tomto prostoru a musí mít vydaný „Průkaz 
pro vstup do provozované ZDC“ (dle předpisu Správy železnic, státní organizace 
Obl). Při vykonávání prací odpovídá zhotovitel za dodržování bezpečnostních 
předpisů podle platné legislativy.

8. Staveniště na drážních pozemcích bude řádně zabezpečeno a označeno dle platné 
legislativy.

9. Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní 
dopravy. Při realizaci akce musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah 
drážních zařízení včetně přístupu k nim v plném rozsahu. Správa železnic, státní 
organizace si vyhrazuje právo na dočasné zastavení prací v případě ohrožení 
bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy.

10. Při výsadbě zeleně bude postupováno tak, aby dopadová výška vzrostlých stromů byla 
menší než vzdálenost výsadby od hranice drážního pozemku.

11. Akcí nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení Správy železnic, státní 
organizace.

12. Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě Správy železnic, státní 
organizace, bude zhotovitel neprodleně o této skutečnosti informovat vedoucího PS 
a zajistí uvedení dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, 
do stavu odpovídajícího původnímu účelu nebo užilí dotčeného úseku dráhy zcela 
na své náklady včetně finanční postihů z případného vyloučení dopravy.

13. Likvidaci příp. odpadů požadujeme řešit v souladu s platnou legislativou v aktuálním 
znění dle stupně jejich nebezpečnosti, nesmí dojít k ekologické zátěži pozemků Správy 
železnic, státní organizace.

14. Akce je umístěna v oblasti s výskytem bludných proudů. Případné příslušné podzemní 
části akce musí být provedeny z materiálů nepodléhající korozi nebo musí být 
chráněny proti korozívním účinkům bludných proudů.

15. Akce bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo kporušení funkce objektu 
vlivem provozu dráhy.

16. Po dokončení prací v obvodu dráhy požádá investor OŘ HKR o účast na prohlídce 
dokončené akce a o kontrolu splnění výše uvedených podmínek - výše uvedené 
pracovníky. Následně zašle na technický úsek OŘ HKR protokoly z těchto prohlídek.

17. Případné změny ve vztahu k tělesu dráhy požadujeme předložit k novému 
posouzení, a to ještě před zahájením prací.

Uvedené podmínky účastníka řízení jsou zohledněny v podmínkách č. 5 až 21 rozhodnutí.
- Smlouva o pachtu - pozemky v dobývacím prostoru, č.: 07/2021/163 ze dne 10. 8. 2020 

mezi organizací a majitelem pozemků - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 
500 08 Hradec Králové.

- Vyjádření Krajského úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oddělení integrované prevence, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, KrÚ 
45322/2020/OZPZ/ST ze dne 17. 6. 2020 s výsledkem - „Dotěžem SV části DP Bystřec - 
403 - 417 m. n. m.“ nebude posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.

- Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice pod č.j. 13255/2021/OŽPZ/Si ze dne 8. 2. 2021, 
ve kterém jsou stanoveny celkem 4 podmínky a opatření pro ochranu přírody.



Čj. SBS 52183/202l/OBÚ-09/4 8/10

- Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oddělení vodního hospodářství, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice pod č.j. KrÚ 
73887/2020 ze dne 7. 10. 2020, ve kterém je povolena změna doby platnosti povolení 
k vypouštění důlních vod do vod povrchových do 30. 9. 2030.

- Rozhodnutí a Opravné rozhodnutí Městského úřadu Žamberk, Odbor životního prostředí a 
zemědělství, Nádražní 833, 564 01 Žamberk pod č.j. MUZBK-33677/2021/ZPZE- 
5/DIVJ/ZEM-S.136, ze dne 21. 10. 2021, č.j. MUZBK-34267/2021/ZPZE-8/DIVJ/ZEM- 
S.136 o odnětí pozemku ze zemědělského půdního fondu.

- Závazné stanovisko Městského úřadu Žamberk, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
Nádražní 833, 564 01 Žamberk pod č.j. MUZBK-33643/2021 ze dne 21. 10. 2021 
k umístění stavby nebo využití území do 50 m od kraje lesa, ve kterém jsou stanoveny 
následující podmínky:
1. Vytěžený ani jiný materiál nebude ukládán na lesních pozemcích pare, č. 2554/1, 

2554/6, 2554/8, 2554/11, 2554/12, 2582/3, 2595/1, 2595/8, 2597/1 v kat. území 
Bystřec.

2. Hornickou činností nebude omezen provoz a činnost na lesních pozemcích pare. č. 
2554/1, 2554/6, 2554/8, 2554/11, 2554/12, 2582/3, 2595/1, 2595/8, 2597/1 v kat. 
území Bystřec.

Uvedené podmínky závazného stanoviska jsou zohledněny v podmínkách č. 24 a 25 
rozhodnutí.

- Závazné stanovisko Městského úřad Žamberk, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
Nádražní 833, 564 01 Žamberk pod č.j. MUZBK-33633/2021 ze dne 21. 10. 2021 k zásahu 
do krajinného rázu, ve kterém jsou stanoveny následující podmínky:
1. V průběhu činnosti budou dodržovány obecné podmínky ochrany rostlin a živočichů 

dle § 5, ochrany dřevin podle § 7, 8, 9 a ochrany krajinného rázu podle §12 zákona.
2. Těžbou nesmí být poškozeny okolní lesní porosty.
3. Pozemky související s těžbou budou po dokončení dobývací činnosti v kamenolomu 

rekultivovány.
4. Vybavení kamenolomu bude řešeno mobilním zařízením, které bude po dokončení 

činnosti demontováno.
Uvedené podmínky závazného stanoviska jsou zohledněny v podmínkách č. 26 až 29 
rozhodnutí.

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem 
v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390, PSČ 562 01 pod č.j. 
KHSPA 17956/2021/HOK-UO ze dne 8. 11. 2021, které je souhlasné bez stanovení 
podmínek.

- Závazné stanovisko Drážního úřadu - sekce infrastruktury, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
pod č.j. DUCR-62301 /21/Zrn ze dne 25. 10. 2021, ve kterém jsou stanoveny dvě 
podmínky:
1. Hornická činnost bude prováděna podle Plánu otvírky, přípravy a dobývání „POPD 

pro Bystřec - 09/2021, předloženého a odsouhlaseného Drážním úřadem. Případné 
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem

2. V dobývacím prostoru nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které 
by mohly vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
Světelné zdroje a barevné plochy musí být umístěny a natočeny tak, aby nemohlo dojít 
k záměně s návěstními znaky.

Uvedené podmínky závazného stanoviska jsou zohledněny v podmínkách č. 22 a 23 
rozhodnutí.

- Souhrnné stanovisko ČD - Telematika a.s., Servis kabelových sítí Pardubice, skupina 
ochrany a dokumentace, nám. Jana Pemera 217, 530 26 Pardubice, ze dne 1. 10. 2021 
pod č.j. 08244/2021-0 s konstatováním, že nedojde povolovanou činností k dotčení 
komunikačního vedení a zařízení v majetku Správy železnic.



9/10

Kontrolou bylo zjištěno, že způsob zajištění požadavků vyplývajících z rozhodnutí 
dotčených orgánů a účastníků řízení jsou již zapracovány do předloženého POPD pro DP 
Bystřec - 09/2021.

V podmínkách č. 1 a 2 rozhodnutí vymezil správní orgán podle grafické části 
dokumentace a výpisů z katastru nemovitostí plochu, kde smí být hornická činnost 
realizována.

V podmínkách č. 30 a 31 výrokové části tohoto rozhodnutí upravil OBÚ v Hradci 
Králové tvorbu zákonných finančních rezerv a provádění kontrol zaměřených na správnost 
výše jejich tvorby. Zdejší úřad upřesnil tvorbu zákonných rezerv tak, aby odpovídala 
skutečným potřebám a případně zohledňovala míru inflace v jednotlivých letech. Proto 
stanovil provádění uzávěrek vytvořených finančních rezerv7 a stanovil povinnost seznamovat 
s jejich výsledky příslušný správní orgán, který je věcně a místně příslušným schvalovat 
návrh na vytváření zákonných finančních rezerv na sanace a rekultivace pozemků dotčených 
vlivem dobývání a pro vypořádání důlních škod. Aby bylo zajištěno, že celková částka 
vytvořených zákonných finančních rezerv bude dostatečně velká, nařídil zdejší úřad žadateli, 
aby nejméně jednou za pět let provedl kontrolu výše tvorby finančních rezerv k zajištění 
vypořádání důlních škod a na sanace a rekultivace pozemků dotčených vlivem dobývání a 
následně stanovil opatření, které musí provést, pokud by vytvořená částka neodpovídala 
skutečným potřebám, pro které jsou vytvářeny.

V podmínce č. 32 rozhodnutí je vymezena doba, kdy lze hornickou činnost provádět.

Zástupce organizace 
 seznámili dne 12. ledna 2022 při ústním jednání přítomné se žádostí organizace 

o povolení hornické činnosti v dobývacím prostoru Bystřec - kamenolom Jablonné nad Orlicí, 
včetně návrhu tvorby finančních rezerv, který zpracoval v září 2021 

Účastníci řízení a zástupci orgánů státní správy přítomní při ústním jednání a místním 
šetření souhlasili s povolením hornické činnosti v dobývacím prostoru Bystřec - kamenolom 
Jablonné nad Orlicí.

Při namátkové kontrole provedené při ústním jednání a místním šetřeni dne
12. 1.2022 nebyly zjištěny takové závady a nedostatky zejména v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu, které by bránily povolení navrhovaných prací.

O průběhu ústního jednání a místního šetření sepsal f protokol, který je 
zaevidován na OBÚ v Hradci Králové pod č.j. SBS 01850/2022.

OBÚ v Hradci Králové přípisem „Seznámení s podklady rozhodnutí41 ze dne
13. 1.2022 pod čj. SBS 52183/2021/OBÚ-09./3 dal účastníkům řízení možnost před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí. Účastníci tak mohli učinit nahlédnutím 
do spisu na OBÚ v Hradci Králové, Wonkova 1142 (v pondělí a ve středu od 8:00 hod. 
do 13:00 hod.), popř. v jiný předem dohodnutí termín nejpozději do 20. 1. 2022 do 13:00 hod. 
Nikdo z účastníků řízení tuto možnost nevyužil, proto správní orgán žádosti vyhověl a 
rozhodl tak, jak je ve výrokové části rozhodnutí uvedeno.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k Českému báňskému úřadu v Praze prostřednictvím Obvodního báňského úřadu

Čj. SBS 52183/202l/OBÚ-09/4



Čj. SBS 52183/202l/OBÚ-09/4 10/10

pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové 
(§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Podané odvolání musí splňovat náležitosti 
ustanovení § 82 správního řádu.

Příloha: (pouze žadatel)
- POPD pro DP Bystřec - 09/2021 - paré č. 2

Rozdělovník:

A) Účastníci řízení

- Českomoravský štěrk, a.s., se sídlem Mokrá 359, 664 04 Mokrá - Horákov, IČ: 255 
02 247,

- Obec Bystřec, Bystřec 182, 561 54 Bystřec,
- Obec Mistrovice, Mistrovice 138, 561 64 Jablonné nad Orlicí,
- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové,
- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 

501 01 Hradec Králové,
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové.

B) Dotčeně správní orgány:

- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
integrované prevence, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice,

- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského 
nám. 125, 532 11 Pardubice,

- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
vodního hospodářství, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice,

- Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229/2a, 500 02 
Hradec Králové 2,

- Městský úřad Žamberk, Odbor životního prostředí a zemědělství, Nádražní 833, 564 01 
Žamberk,

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390, PSČ 562 01,

- Drážní úřad - sekce infrastruktury, Nerudova 1, 779 00 Olomouc.



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO

č.j. SBS 14916/2013/OBÚ-Ol poř.č. 1806
vydává pro

Českomoravský štěrk, a.s.
Mokrá č.p. 359, PSČ 664 04 

IČ: 255 02 247
podle § 5 odst. 2 zák. č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, v platném znění, 
na základě splnění podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy pro výkon požadovaného 
předmětu činnosti, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen zákona č, 61/19688 Sb.)

OPRÁVNĚNÍ
k hornické činnosti a projektování objektů a zařízení pro hornickou činnost 

v rozsahu podle §2 zákona č. 61/1988 Sb., písm.
a) vyhledávání a průzkum ložisek vyhrazených nerostů
b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek.
c) zřizováni, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů.
d) úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním,
e) zřizování a provozování odváli, výsypek a odkališť při činnostech uvedených v písmenech b) až d),
i) důlně měfická Činnost,

k činnosti prováděné hornickým způsobem 
a projektování objektů a zařízení pro činnost prováděnou hornickým způsobem 

v rozsahu podle § 3 zákona č. 61/1988 Sb., pism,
a) dobýváni ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy a zušlechťování nerostů prováděných v 

souvislosti s jejich dobýváním, a vyhledávání a průzkum ložisek nevyhrazených nerostů prováděné k 
tomu účelu.

b) těžba pisků v korytech vodních toků a štěrkopísků plovoucími stroji, včetně úpravy a zušlechťování 
těchto surovin prováděných v souvislosti S jejich těžbou, s výjimkou odstraňováni nánosů při údržbě 
vodních toků.

e) zemní práce prováděné za použití strojů a výbušnin, pokud Se na jedné lokalitě přemísťuje více než 
100 000 m krychlových horniny, s výjimkou zakládáni staveb, 

odborné vedeni organizace: je uvedeno na samostatué příloze, která je nedílnou součástí tohoto oprávnění
Tímto oprávněním se ruší dříve vydané oprávnění OBÚ v Brně pod poř.č. 1628, vydané pod č.j. 
03952/2009/01 dne 24.8.2009 z důvodu změn.

Odůvodnění:
Na základě žádosti organizace Českomoravský štěrk, a.s., doručené dne 17.5.2013, evidované 

pod č.j. SBS 14916/2013-OBÚ-01, o změnu oprávnění k hornické činnosti a činnosti provádění 
hornickým způsobem, včetně jejího projektování, vzhledem k tomu, že organizace vyhověla všem 
požadavkům uvedeným v §1 vyhl. ČBÚ v Praze č. 15/1995 Sb., o oprávnění k hornické činnosti a 
činnosti prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování objektů a zařízení, která jsou součástí 
této činnosti, bylo její žádosti v plném rozsahu vyhověno.

Poučení o odvoláni:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle § 68 odst. 5) zákona 500/2004 Sb. o správním 

řízení k Českému báňskému úřadu v Praze prostřednictvím Obvodního báňského úřadu v Brně do 15- 
ti dnů ode dne jeho doruč ^ ^
V Brně dne: 4.6.2013



poř.č. 1806Příloha k č.j.SBS 14916/2013/OBÚ-01
Českomoravský štěrk, a.s.

Mokrá č.p. 359. PSČ 664 04 
IČ: 255 02 247

Odborné vedení organizace:
1) , narozen , bytem 0 Olomou

Osvědčení:
- pro hornickou činnost podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 

Sb., pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona č.61/1988 
Sb., vydané OBU Brno pod ev. č

- Osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické 
práce v oboru Ložisková geologie, vydané rozhodnutím Ministerstva životního prostředí 
poř.č.  ze dne 17.4.2008
2) , narozen  bydliště 602 00 Brno

- Osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické 
práce v oboru Ložisková geologie, vydané rozhodnutím Ministerstva životního prostředí 
poř.č. Lze dne 31.3.2011.
3)  narozen ě, bytem 768 24 Hulín,

Osvědčení:
- pro hornickou činnost s omezením na povrchové dobývání písků a 

štěrkopísků podle § 2 písm. b), c). d), e), zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. 
č. .
4)  narozen bytem 391 11 Planá nad Lužnicí, Na 

Osvědčení :
-  t při hornické činnosti 

podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou hornickým 
způsobem podle § 3 písm. a) zákona č.61/1988 Sb.. vydané OBÚ v Plzni. č. j.
5) , narozen , bytem 390 02 Tábor. 

Osvědčení :
-  t při hornické 

činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, vydané OBÚ v Příbrami, č.j. 

6)  narozen , bytem 682 01 Vyškov, 
Osvědčení:
- tun užitkového nerostu pro povrchové 

dobývání nerudných surovin, povrchové dobývání písků a štěrkopísků vydané ČBÚ v Praze 
pod č.j. 9 ze dne 16.01.2008

-  pro lomy s roční těžbou užitkového nerostu do 500 000 tun na území 
České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. 
č. 15

Příloha k č.j. SBS 14916/2013/OBÚ-01 2



7) , narozen4 šli, bytem 602 00 Brno. 
Osvědčeni:
-  tun užitkového nerostu pro povrchové 

dobývání nerudných surovin, povrchové dobývání písků a štěrkopísků vydané ČBÚ v Praze 
pod č.j.  ze dne 16.01.2008

-  tun na území 
České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. 
č. 
8)  narozen dne , bytem 391 81 Veselí nad Lužni

Osvědčení :
-  t při hornické 

činnosti podle § 2 písm. b). c). d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a) zákona č.61/1988 Sb.T vydané OBÚ v Plzni, č.j. 

- při činnosti prováděné hornickým způsobem podle § 3 písm. e), zákona 
č.61/1988 Sb., vydané OBÚ v Příbrami pod č.j.: 

9) k, narozen , bytem 783 5
Osvědčení:
-  tun užitkového nerostu pro povrchové 

dobývání nerudných surovin, povrchové dobývání písků a štěrkopísků vydané ČBÚ v Praze 
pod č.j.  ze dne 16.01.2008

-  tun na území 
České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 písm. b), c). d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm.a), b) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. 
č. 
10)  narozen i, bytem 798 52 Konic

Osvědčení:
-  tun užitkového nerostu pro povrchové 

dobývání nerudných surovin, povrchové dobývání písků a štěrkopísků vydané ČBÚ v Praze 
podč. ze dne 16.01.2008

-  tun na území 
České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Bmo pod ev. 
č. 

-  pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. c), e), i) zákona 
č.61/1988 Sb., vydané OBIJ Bmo pod ev. č. 

- pro hornickou činnost podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona 
Č.61/1988 Sb., pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b), e), i) 
zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Bmo pod ev. č.

-  pro hornickou činnost podle § 2 písm. a), b), c), d), e), zákona
č.61/1988 Sb.. pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b), e), i)
zákona č.61/1988 Sb.. vydané OBÚ Brno pod ev, č

jPříloha k č.j. SBS 14916'20í3/OBU-0l



11) l, narozen , bytem 751 02 Troubky, 
Osvědčení:

j -  pro hornickou činnost podle § 2 pism. a) b),
c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 
písm.a), b), d), e). 0. g), i) zákona č.61/1988 Sb.. vydané OBÚ Brno pod ev.  

12) narozen vě, bytem 628 00 Bmo,
Osvědčení:

- pro hornickou činnost podle § 2 písm. b), c), d) zákona č.61/1988 
Sb., pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. a) zákona č.61/1988 Sb., 
vydané OBÚ Brno pod ev. č. 

13) , narozen , bytem 763 01 
Osvědčení:
-  tun pro povrchové dobývání nerudných surovin, 

povrchové dobývání písků a štěrkopísků vydané ČBÚ Praha pod č.  ze dne 
26.4.2000

-  tun na území 
České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 pism. b). c), d). e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. 
č.
14) narozen bytem 377 01 Jindřichův Hradec,

Osvědčeni:
-  t pří hornické 

činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ v Plzni, č.j. 

15) narozen bytem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 

Osvědčeni:
- tun na území 

České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. 
č. 

- pro hornickou činnost podle § 2 písm. a), b). c), d). e), zákona 
č.61/1988 Sb., pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona 
č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. 

16) J  narozen , bytem 392 01 Soběslav, 
Osvědčení:
-  t při hornické 

činnosti podle § 2 písm. a), b), c), d) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a), g), h) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ v Plzni, 
č.j. 

Příloha k č.j. SBS 14916/20! 3/OBU-OI 4



17) , narozen , bytem 683 04
Osvědčení:
- tun užitkového nerostu pro povrchové 

dobývání nerudných surovin, povrchové dobýváni písků a štěrkopísků vydané ČBU v Praze 
pod č.j. ze dne 16.01.2008
18) rt, narozen , bytem 393 01 Pelhřimov,

Osvědčeni:
-  t při hornické 

činnosti podle § 2 písm. b), c), d). e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a) zákona č.61/1988 Sb.. vydal OBÚ v Plzni , č.j. 

.
19) , narozen ě, bytem 753 01 Hranic

Osvědčení:
-  tun na území 

České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. 
č.  ’

28)

20) . narozen  bytem 388 Oi Blatná. 
Osvědčení:
-  vydané ČBÚ Praha. č.j.

21)  narozen , bytem 390 02 Tábor, 
Osvědčení:
-  t při hornické 

činnosti podle § 2 písm. b). c), d), e), g) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ v Příbrami, 
č.j.

-  při hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, 
vydal OBÚ v Příbrami, č.j.

v
22)  narozen  bytem 378 16 Lomnice nad Lužnicí, 

Osvědčeni:
-  pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. a), c), d) f,g) 

zákona č.61/1988 Sb., pro montáž, opravy, revize, zkoušky a projektování elektrických 
zařízení stupeň El,skupiny Cl, vydané OBIJ Plzeň, č.j.
23) , narozen , bytem: 683 03 Luleč

Osvědčeni:
-  tun na území 

České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva pří 
hornické činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. 
č.

5Příloha kč.j. SBS 149I6'2013/OBU-01



LESYCR

24) ; narozen  bytem 602 00 Brno,
Osvědčení:
- 0 tun užitkového nerostu pro povrchové 

dobývání nerudných surovin, povrchové dobývání písků a štěrkopísků vydané ČBÚ v Praze 
pod č. j. ze dne 16.01.2008

- tun na území 
České republiky pro povrchové dobývání, cihlářských hlín, štěrků, písků a kameniva při 
hornické činnosti podle § 2 písm. b). c), d), e) zákona č.61/1988 Sb., při činnosti prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. 
č. 

-  pro hornickou činnost podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č.61/1988 
Sb., pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b) zákona č.61/1988 
Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. č

-  pro hornickou činnost podle § 2 písm. a), b), c), d), e), zákona 
č.61/1988 Sb., pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. a), b), e), f) 
zákona č.61/1988 Sb., vydané OBÚ Brno pod ev. č.

- pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. e), f) zákona 
č.61/1988 Sb„ vydané OBÚ Brno pod ev. č

25)  narozen  bytem 783 76 Věrovany,
Osvědčení:
-  pro činnost prováděnou hornickým způsobem podle § 3 písm. e), f) zákona 

č.61/1988 Sb.. vydané OBÚ Brno pod ev. 

26) , narozen . v bytem 750 02 Přerov,
Osvědčení:
-  vydané ČBÚ v Praze pod č. j.  ze dne 15.10.1991, ev. 

č. 

27) š, narozen , bytem 796 07 Prostějov,
Osvědčení:
-  vydané ČBÚ v Praze pod č. e dne 13.10,1993, ev. 

č. 
28) , narozen bytem 783 70 Dub nad Moravou 

Osvědčení:
- , vydané ČBÚ v Praze pod č.  ze dne 13.12.2000, ev. 

č. 
29)  narozen bytem 75 02 Přerov IV-Kozlovice, 

Osvědčení:
- , vydané ČBÚ Praha, č.j.  ze dne 

25.1.2013.

V Brně dne: 4.6.2013

Příloha k č.j. SBS 14916/2013/OBU-01 6




